PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03.2021 № ПОС.03-0494/21

город Переславль-Залесский

О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения, находящихся в муниципальной собственности

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области
В целях реализации статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области от 25.03.2016 № 307-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением в весенний период,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Ввести в период с 03 апреля по 16 мая 2021 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в соответствии с перечнем согласно приложению, с превышением установленной максимально разрешенной массой 3,5 тонн. Габаритные параметры:
- длина 4,2-15,9м ; ширина 2-2,5м ; высота 2-4,2м.

2. Выдача пропусков на право движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в соответствии с перечнем согласно приложению № 1, с превышением установленной максимально разрешенной массой 3,5 тонн, в период временного ограничения движения, осуществляется в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского», утвержденным постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 19.02.2019 № ПОС.03-0227/19.

3. Установить, что действие пунктов 1 и 2 настоящего постановления не распространяется:

-  на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки продуктов питания, кроме алкогольной продукции, и горюче-смазочных материалов;

- на перевозки животных, кормов, лекарственных препаратов, химических реагентов для очистки воды, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, при введении в установленном порядке соответствующих режимов на территории области;

-  на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;

- на дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения, относящихся к собственности Ярославской области, и местного значения, относящихся к собственности муниципальных образований Ярославской области;

- на транспортные средства Министерства внутренних дел Российской Федерации;

- на транспортные средства предприятий, учреждений, организаций сферы жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, обслуживания инженерных сетей и коммуникаций, дорожного хозяйства, ритуальных услуг, обеспечения населения топливом, ресурсоснабжения городского округа город Переславль – Залесский Ярославской области.
- перевозку сломанных, поврежденных автомобилей спецтехникой.

4. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (Клопцова В.В.) обеспечить своевременное информирование пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области о временном ограничении движения транспортных средств путем установки на автомобильных дорогах, соответствующих временных дорожных знаков, предусмотренных Правилами дорожного движения.

5.  Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (Федосеев Э.А.), в целях контроля за исполнением настоящего постановления в период с 01 апреля по 14 мая 2021года, организовать дежурство на контрольных пропускных пунктах и патрулирование автомобильных дорог сотрудниками ОГИБДД ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский.

6. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (Клопцова В.В.) в срок не позднее               3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить информацию о принятом постановлении в территориальный отдел транспортного контроля и государственного автодорожного надзора по Ярославской области Восточного МУГАДН ЦФО федеральной службы по надзору в сфере транспорта, УГИБДД УМВД России по Ярославской области.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                     Василькова М.М.
Глава города Переславля-Залесского

                                     И.Е. Строкинова
Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского
от 23.03.2021 № ПОС.03-0494/21
Перечень

автомобильных дорог городского округа

 город  Переславль – Залесский Ярославской области

	№

п/п
	Наименование дорог
	Протяженность,

км

	1
	2
	3

	1
	Ананкино – Калинкино - Тукаленка
	2,30

	2
	Ананкино - Маринкино
	1,50

	3
	Березники - Липовцы
	0,35

	4
	Ботогово - Лучинское
	2,00

	5
	Головинское - Ананкино
	2,30

	6
	Головинское – Панское - Ананкино
	3,50

	7
	Даратники - Бережки
	1,5

	8
	Дмитриевское - Николо Царевна
	7,894

	9
	Дреплево - Горицы
	0,30

	10
	Загорье - Старово
	1,70

	11
	Загорье - Степанцево
	1,00

	12
	Климово – Жупеево
	3,50

	13
	км 0,7 а/д Дмитриевское – Николо Царевна до Тощебылово (через д.Гулино)
	1,50

	14
	км 1 а/д Тощебылово – Малое Ильинское до Лосниково
	1,40

	15
	км 2 а/д Дмитриевское – Николо Царевна до Пешково
	0,4

	16
	км 2 право а/д Нагорье – Берендеево до Торчиново
	0,50

	17
	км 2 право а/д Сараево - Коргашино до Малое Ильинское
	2,00

	18
	км 2+800 право а/д Дмитриевское – Микляево - Тархов Холм до Нестерово
	1,44

	19
	км 3 а/д Андрианово - Хмельники лево до Поповское
	0,10

	20
	км 3 а/д Дмитриевское – Николо Царевна до Чильчаги
	0,70

	21
	км 38 а/д Говырино - Дмитриевское - Нагорье до Иванцево
	2,00

	22
	км 5 а/д Колокарево - Починки до Кормолиха
	0,305

	23
	км 5 а/д Колокарево - Починки до Паньково
	0,98

	24
	км 5 а/д Остапково - Заозерье - Колокарево - Старое Волино до Горбаново (ч/з д.Матвеевка, д.Дреплево, д.Горицы)
	6,00

	25
	км 50 а/д Говырино – Дмитриевское - Нагорье до кордона Вороново
	2,00

	26
	км 51+850 лево а/д Говырино – Дмитриевское - Нагорье до Гаврилково
	5,489

	27
	км 54 а/д Говырино – Дмитриевское - Нагорье до кордона Овчинники
	2,00

	28
	км 63+200 лево а/д Говырино – Дмитриевское - Нагорье до Огорельцево
	0,22

	29
	км 7+800 лево а/д Кудрино – Загорье - Березники до Березники
	0,30

	30
	км 8+500 право а/д Кудрино - Загорье - Березники до Сараево
	1,413

	31
	Колокарево - Выползово
	0,30

	32
	Колокарево - Горбаново
	0,86

	33
	Колокарево - Дреплево
	2,233

	34
	Копнино - Старое Селезеново
	1,115

	35
	Копнино - Федосово
	1,473

	36
	Лихарево - Елпатьево
	3,00

	37
	Лосниково - Коргашино
	2,00

	38
	Меленки - Михальцево
	2,00

	39
	Михеево - Жданово
	1,42

	40
	Нагорье - Вехово
	2,00

	41
	Нагорье – Евстигнеево – Елпатьево – Слепцово
	6,40

	42
	Нагорье - Меленки
	0,905

	43
	Паньково - Высокуша
	0,648

	44
	Паньково - Горбанцево
	0,961

	45
	Петрилово – Малое Ильинское
	4,00

	46
	Петрилово - Местилово
	0,45

	47
	Починки - Высокуша
	0,572

	48
	Пылайха - Ермово
	2,40

	49
	Рахманово - Фомино
	2,20

	50
	Сараево – Воскресенка - Кишкино
	1,889

	51
	Сараево - Коргашино
	4,00

	52
	Свечино - Измайлово
	1,025

	53
	Святово - Ананьино
	2,00

	54
	Святово - Камышево
	0,82

	55
	Святово - Мясоедово
	2,328

	56
	Ситницы - Евстигнеево
	1,00

	57
	Ситницы - Нагорье
	3,259

	58
	Старово - Степанцево
	1,70

	59
	Тощебылово - Малое Ильинское
	2,186

	60
	Тощебылово - Пешково
	0,30

	61
	Фалисово - Мясоедово
	1,70

	62
	Фонинское - Боняково
	2,44

	63
	Фонинское – Воронкино
	1,00

	64
	Хмельники - Пылайха
	3,634

	65
	Хмельники - Хороброво
	2,00

	66
	Автодорога до подсобного хозяйства д.Чашницы
	2,00

	67
	Антуфьево - Дядькино
	3,00

	68
	Антуфьево - Семендяйка
	0,596

	69
	Бакшеево – Карсаково
	2,00

	70
	Бибирево - Добрилово
	1,423

	71
	Болшево - Бакшеево
	2,067

	72
	Большая Брембола - Скулино
	1,00

	73
	Большие Сокольники - Веськово
	1,765

	74
	Большое Пальцино - Воскресенское
	1,668

	75
	Бутаково - Ивановское
	2,80

	76
	Воскресенское - Головино
	0,90

	77
	Гагаринская Новоселка – Яропольцы
	1,553

	78
	Голоперово - Ивкино
	3,90

	79
	Голоперово - Романка
	2,80

	80
	Горки - Красногорский
	5,00

	81
	Добрилово - Загорье
	2,00

	82
	Дубовицы – Большие Cокольники
	1,10

	83
	Дубовицы - Веськово
	4,00

	84
	Дубовицы - Дядькино
	1,00

	85
	Елизарка - Городище
	1,80

	86
	Елизарка - Кружково
	0,80

	87
	Заладьевская автодорога (через м.Кухмарь, д.Хмельники, с.Гора-Новоселка, д.Жупеево)
	21,60

	88
	Ивкино - Первушино
	3,00

	89
	Ильинское - Новоалексеевка
	1,45

	90
	Климово - Пожарское
	0,80

	91
	км 0,6 право а/д М-8 – «Холмогоры - Красногор
	2,044

	92
	км 2+480 право от км 42 а/д Нагорье – Берендеево – Новоселье лево до Евсеево
	1,00

	93
	км 2+980 право а/д Глебовское – Голоперово до Подраменье
	1,234

	94
	км 3+600 лево а/д Глебовское – Самарово до Пожарское
	0,555

	95
	км 3+800 право а/д М8 – «Холмогоры» - Красная деревня - Городище до Княжево
	2,287

	96
	Княжево - Криушкино
	1,65

	97
	Княжево - Милитино
	1,00

	98
	Конюцкое - Бутаково
	2,20

	99
	Красная Деревня - Маурино
	0,50

	100
	Кружково - Ильинское
	1,43

	101
	Купанское - Купань
	4,20

	102
	Купанское - Талицы
	1,377

	103
	Леонтьево – Савельево
	3,30

	104
	М8 – «Холмогоры» - Гагаринская Новосёлка
	0,671

	105
	М8 – «Холмогоры» - Большие Сокольники
	1,956

	106
	М8 – «Холмогоры» - Елизарка
	0,863

	107
	М8 – «Холмогоры» – Конюцкое
	1,30

	108
	М8 – «Холмогоры» - Маурино
	0,30

	109
	М8 – «Холмогоры» - Милитино
	3,20

	110
	М8 – «Холмогоры» – Рогозинино
	0,80

	111
	М8 – «Холмогоры» - Слободка
	0,40

	112
	М8 – «Холмогоры» – Яропольцы
	1,00

	113
	Малое Пальцино - Воскресенское
	1,00

	114
	Мартыновская автодорога (через д.Соломидино, пос.Релинский, д.Первушино)
	17,00

	115
	Милитино - Ягренево
	2,70

	116
	Нагорье – Берендеево - Новоселье до Дубовицы
	0,20

	117
	Новое – Деревково
	1,40

	118
	Новое - Леонтьево - Ченцы
	2,50

	119
	Новоселье – Дядькино
	1,426

	120
	Новоселье - Евсеево
	1,50

	121
	Окружная дорога г.Переславля -  Большая Брембола
	0,30

	122
	Окружная дорога г.Переславля - Грачковская Слобода
	2,00

	123
	Окружная дорога г.Переславля - Луговая Слобода
	0,50

	124
	Перелески – Щербинино - Одерихино до Щербинино
	0,35

	125
	Перцево - Болшево
	2,20

	126
	Плечево - Одерихино
	2,00

	127
	Подъездная дорога к очистным сооружениям  (Купанское)
	0,30

	128
	Подъездная дорога к полигону ТБО (Купанское)
	1,48

	129
	Соловеново - Нила
	2,00

	130
	Соловеново – Фалелеево
	1,40

	131
	Соломидино - Евсеево
	2,40

	132
	Соломидино - Новая
	1,10

	133
	Тараскино - Подберезье
	0,70

	134
	Троицкая Слобода - Кухмарь до Криушкино
	0,497

	135
	Участок №1 «Говырино – Дмитриевское – Нагорье – Студенец»
	2,191

	136
	Фалелеево - Нила
	1,60

	137
	Алексино - Борисово
	2,50

	138
	Алексино - Никулинка
	2,743

	139
	Алексино - Новоселка
	2,132

	140
	Аниково - Борисово
	2,584

	141
	Берендеево - Лаврово
	4,00

	142
	Берендеево - Милославка
	1,00

	143
	Берендеево - Петровское
	2,524

	144
	Боронуково - Внуково
	2,00

	145
	Внуково - Вилино
	3,50

	146
	Дубровицы - Никольское
	3,634

	147
	Дубровицы – Ново- Беклемишево
	1,70

	148
	Ефимьево - Икрино
	1,027

	149
	Киучер - Стаищи
	5,00

	150
	км 3+960 лево от км 68 а/д Нагорье – Берендеево - Скоблево до Родионцево
	4,06

	151
	км 4+00 право а/д Рязанцево – Веска - Высоково до Богородское
	3,00

	152
	км 5 лево а/д Владимир - Переславль до Ильинка
	1,57

	153
	км 5 право а/д Владимир - Переславль до Клины
	0,528

	154
	км 62+300 лево а/д Нагорье – Берендеево до Иванисово
	0,90

	155
	км 69 право а/д Нагорье – Берендеево до Петровское
	0,75

	156
	км от 2+500 лево а/д Нагорье - Берендеево - Скоблево до Василисино
	2,474

	157
	Любимцево - Рокша
	3,00

	158
	Петрищево – Стаищи
	2,50

	159
	Подъездная автодорога к туристско-рекреационному кластеру «Золотое кольцо» в Переславском районе Ярославской области, I этап – от ПК 0+00 до ПК 23+00
	4,764

	160
	Подъездная автомобильная дорога к туристско-рекреационному кластеру «Золотое кольцо» в Переславском районе Ярославской области, II этап – от ПК 23+00 до ПК 34+00
	3,1

	161
	Рязанцево - Аниково
	2,087

	162
	Сарево - Боронуково
	1,00

	163
	Скоблево - Архангельское
	6,00

	164
	Скоблево - Багримово
	4,102

	165
	Скоблево-Самарово (1 участок)
	 1,1

	166
	Скоблево-Самарово (2 участок)
	4,645

	167
	Славитино – Ильинка
	2,20

	168
	Слободка – Плечёво – граница колхоза - Никольское
	1,40